UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Ioannis Ivsti Lanspergii, Natione Bavari, Illvminati
Ac Religiosissimi viri, Carthusiae Coloniensis ante annos
centum Vicarii, & Magistri Nouitiorum laudatissimi Opera**

In Qvinque Tomos Distributa, à mendis expurgata, veteri integritati
restituta, & indicibus locupletata

De Sanctis

Landsberg, Johannes Justus

Coloniae Agrippinae, Anno M.DC.XXX

Venerabilis Sacramentifesto Paraphrasis in Epistolam B. Pauli I. Corinth.
XI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47060](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-47060)

IN DIE VENERABILIS SACRAMENTI.
IN FESTO VENERABILIS SACRAMENTI,
Epistola B. Pauli Apostoli, I. ad Corinth. XI.

397

Ravres, Ego accepi à Domino, quod & tradidi vobis. Quoniam Dominus noster Iesus Christus in qua nocte tradebatur, accepit panem: & gratias agens, fregit, & dixit: Accipite, & manducate. Hoc est corpus meum, quod pro vobis tradetur. Hoc facite in meam commemorationem. Similiter & calicem, postquam cenavit, dicens: Hic calix novum testamentum est in meo sanguine. Hoc facite, quotiescunque biberitis, in meam commemorationem. Quotiescunque enim manducabitis panem hunc, & calicem bibetis, mortem Domini annuntiabitis, donec veniat. Itaque quicumque manducaverit panem hunc, vel biberit calicem Domini indigne, reus erit corporis & sanguinis Domini. Probet autem seipsum homo: & sic de pane illo edat & de calice bibat. Qui enim manducat & bibit indigne, iudicium sibi manducat & bibit: non dijudicans corpus Domini. Ideo morietur vos mali infirmi & imbecilles, & dormiunt multi. Quod si nosmetipsos dijudicavimus, non utique iudicemur. Dum iudicamur autem à Domino corrumpimur: ut non cum hoc mundo damnemur.

Matth. 26.
Marc. 14.

Luc. 22.

Ioan. 6.

1. Cor. 11.

PARAPHRASIS IN EANDEM EPISTOLAM.

Hac lectione Apostolus eam Christi Iesu Dei ac Domini nostri charitatem nobis commendat, qua is tantum nobis præstitit beneficium, quo non potuisset vllum præstitisse maius: nempe præstantissimum sui corporis & sanguinis sacramentum, cui tota diuinitas inseparabiliter coniuncta est. Qua quidem ineffabili charitate ac beneficentia sua nostros voluit sui amore inflammare animos, nostra accendere pectora, ut totos nos illi rependere non dubitemus, qui se totum nobis impendit. Et reuera quid magnum est, si nostra exiguitas totam se illi rependat, quâdo ipse Omnipotens & immensus totum se nobis tribuit, non aliquo fructu aut emolumento suo, sed grandi utilitate nostra? At ergo S. Apostolus: Fratres ego accepi à Domino, diuinâq; traditione didici, quod & tradidi vobis, vosq; summa fide & diligentia edocui, sicut & dignum fuit tantam rem serio vos ac studiosè edoceri: quoniam Dominus noster Iesus Christus, in ea qua nocte tradebatur à Iuda, qui fuit dux eorû qui eum comprehenderunt, accepit panem azymum, (eo enim iuxta præceptum Domini vescabantur Phæse celebrantes) in sanctas & venerabiles manus suas, & gratias agens Omnipotenti Deo Patri suo, benedixit, fregit, ac ait discipulis suis, qui illius vltimæ cœnæ coniuuæ fuêra. Accipite & manducate corde & ore, fide & dilectione. Hoc est corpus meum, quod pro vobis paulo post tradetur extremo mortis supplicio. Non dixit, Apparet, aut significat, (quod hæretici fingunt, qui Dominici corporis & sanguinis in hoc sacramento negât veritatè) sed, est & verè est corpus, non panis, sed meum. Quod etiam planè declarat pronomen demonstratiuum. Hoc, quo demonstrabat substantiam illam, quam in manibus haberet se illis traditurum. Hoc facite in meam commemorationem, id